Cum intra monasteria fratrum  ad disciplinam arceantur, nulla a majoribus querimonia, 
quaestiove fit, quod inequali disparitate tractentur, quod severius castigentur, quod a peda- 
gogis tardius ad domos dim ittantur, quod aequalibus inaequalia et imparibus paria deman
dentur officia; contradicit nemo, nullus objurgat, sed parentum cura ac solertia ad id tendit, 
u t  quam eruditissim us in christianismo suus natus evadat. Jam  vero ecclesiasticus cantus, 
seu organicus, seu armonicus, seu rithmicus, absolutissime ab eis perdiscitur, ita u t extranei 
musici non magnopere desiderentur. Qui in campo pugiles exercebantur, campestrati voca-
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bautur, teste Augustino, quia femoralibus eorum pudenda velabantur; quae campestria 
dicebantur et perizomata in litteris sacris, Indis Tomaxtli dicuntur ,• apud quos tan ta cura et 
verecundiae observatio, u t in publico etiam tantilli infantuli (de México loquor) sine Tomaxtli, 
id est, subligati, prodeat nemo.

Nunc contra eos, quos de indigenis male sensisse comperimus, dicendum erit, refellendo va
nissimam opinionem illorum, qui eos incapaces insimulant, inculpantque, atque ex ecclesia 
gremio abjiciendos asseverant. Praedicate, ait Dominus, Jivangelium omni creaturae; qui 
crediderit, etc., de hominibus plane loquebatur non de brutis, nullam excipiens gentem, 
nullam nationem excludens, quippe in reti Evangélico omne piscium genus conclausuris 
Apostolis, quibus prsedixerat: Faciam vos piscatores hominum; nam quod d ic i t : Elegerunt 
honos, malos foras miserunt, non de hac m ilitantis, sed de illa trium phantis ecclesiae pisca
tione loquebatur, quando segregabit oves ab haidis; unde in piscatione Petri ante passionem 
retia rumpebantur prae m ultitudine piscium, etiam naviculae pene m ergebantur; sed post 
resurrectionem, ait Joannes, cum tanti essent, non est ruptura rete, quia de piscatione trium 
phantis loquebatur ecclesiae; m ulti enim retia m ilitantis ecclesiae pisces implent, rum punt et 
egrediuntur, sive liaeresibus, sive pravis moribus, qui trium phantis retia non intrabunt. Unde 
de piscatione post resurrectionem Dominicam numerum determinatum posuit piscium ; quia 
novit Dominus qui sunt ejus, a it Apostolus, quia haec retia m ulti exituri intrant, illa nullus 
egressurus intrabit.

Lauda, Hierusalem, Dominum, a it Psalm ista, quia confortabit seras portarum tuarum, 
benedixit filiis tuis in te ;  et ne putaremus in coelum tantum  centum quinquaginta tres, id 
est, beatorum animas, mystice usque ad decem et septem ab uno ascendendo, ac intermedios 
numerando, is numerus surgit eentum quinquaginta tres : quia decem praeceptorum obser
vatores et septennarii numeri in donis spiritus sancti perceptores tantum  intrabunt, quia multi 
sunt vocati, pauci vero electi. Kestat igitur, u t nulli apertura, quod vidit Joannes in Apoca
lypsi, ostium claudamus, quia ille, qui habet elavem David, qui aperit et nemo claudit, solus 
novit numerum electorum in felicitate superna locandum. Nulli ergo hominum qui ex fide 
spontanea petat baptismum, ecclesiae est porta claudenda, juxta Augustini sermonem 15, de 
verbis Apostoli Cyprianum super hac re citantis. Nullum ergo retrahat, quaeso, ab hoc opere 
falsa talium assertio, qui diabolicis instigati suggestionibus incapaces religionis nostrae 
asseruut Indos istos.